ДОГОВОР
поставки учебного комплекта № ХХХХХ/2016
г. Москва

«ХХ» ХХХХХ 2016 г.

Индивидуальный предприниматель Насипов Фарит Мазгатович, именуемый в дальнейшем "Продавец", действующий на основании свидетельства о государственной регистрации серия 77 №012658468 от 01.03.2011 г., с одной стороны и ХХХХХ, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ХХХХХ, действующего на основании ХХХХХ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить Учебный комплект на условиях настоящего Договора.

Учебным комплектом для целей настоящего Договора считается Видеокурс: ХХХХХ.

1.2 Доставка Учебного комплекта осуществляется в течение двух рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в электронном виде, путем передачи на электронную почту Покупателя токена (цифробуквенного кода) доступа к скачиванию материалов учебного комплекта с сайта Продавца http://курсы-по-1с.рф.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1 Расчеты между Покупателем и Продавцом производятся в рублях РФ.

2.2 Общая сумма договора составляет ХХХХХ руб. ХХ коп. (ХХХХХ рублей ХХ копеек). НДС не облагается в связи с применением Упрощенной системы налогообложения (гл. 26.2 НК РФ).
2.3 Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета.

2.4 По дополнительному соглашению Сторон оплата может быть произведена в любой иной форме, не запрещенной действующим законодательством.

3. ответственность сторон

3.1 Покупатель имеет право на использование Учебного комплекта в целях изучения его материалов сотрудниками Покупателя.

3.2 Покупатель не имеет права на публичную демонстрацию, копирование, тиражирование, распространение материалов Учебного комплекта.

3.3 Продавец не несет ответственность за неработоспособность материалов Учебного комплекта, возникшую вследствие сбоев в работе технических средств (ЭВМ) Покупателя.

3.4 Продавец гарантирует, что исполнение его обязательств по Договору не повлечёт нарушения исключительных прав (авторских прав, патентов, Лицензий и т.п.) третьих лиц.

3.5 В случае возникновения претензий или исков, предъявленных Покупателю со стороны третьих лиц, вызванных нарушением их исключительных прав (авторских прав, патентов, лицензий и т.п.), в связи с выполнением Продавцом обязательств по Договору, Покупатель немедленно информирует об этом Продавца. Продавец обязуется урегулировать такие претензии своими силами и за свой счёт.

3.6 За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение своих обязательств, за нарушение прав по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ

4.1 Все спорные вопросы, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 (десять) дней с момента ее получения.

4.2 В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, разрешение спора осуществляется в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами принятых на себя обязательств в полном объеме.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1 По вопросам, не урегулированным условиям настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ: ИП Насипов Фарит Мазгатович

ИНН 027310357648

Юридический адрес: 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 11, кв. 214

Почтовый адрес: 656006, г. Барнаул, а/я 5156

р/сч 40802810801400000209 в АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва

БИК 044525593

к/с 30101810200000000593
_______________________/Насипов Ф.М./

М.П.

"ХХ" ХХХХХ 2016 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ: ХХХХХ
ИНН:
ХХХХХ
КПП:
ХХХХХ
Юридический адрес:
 ХХХХХ
Банк:
ХХХХХ
БИК:
ХХХХХ
Расчетный счет: ХХХХХ
Корр.счет: ХХХХХ
_______________________/__________________/

М.П.

"______" _____________ 2016 г.